

งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (Tack Coat) (พื้นทางคอนกรีต)

ค่ายาง CRS-2 (จากตารางที่ 1) 0.30 X	@	24106.69 บ./ตัน	=	7.23 บาท / ตร.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานลาดยางแทคโค้ต)			=	7.15 บาท / ตร.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม			=	14.38 บาท / ตร.ม.
ค่างานต้นทุน			=	14.38 บาท / ตร.ม.

งาน ASPHALT CONCRETE

ปริมาณงาน Asphalt Concrete ทั้งโครงการ			หน้า	4.0	ชม.
			=	57.63	ตัน
ค่าขนส่งอุปกรณ์ 80 ตัน ระยะทาง 200 กม.ขนส่ง (ไม่เกิน 300 กม.)		90	=	235.99	บาท/ตัน
ค่าติดตั้งเครื่องผสม = 250,000/.....			=	25.00	บาท/ตัน
(กรณีที่ปริมาณงาน ASPHALT CONCRETE ทั้งโครงการ น้อยกว่า 10,000 ตัน ให้ใช้ปริมาณ ASPHALT CONCRETE = 10,000 ตันในการคำนวณค่าติดตั้งเครื่องผสม)					
ค่ายาง AC จากตารางที่ 2 = 5.20 %	=	0.052	ตัน @	23863.36	= 1240.89 บาท/ตัน
ค่าหินผสมแอสฟัลท์ 0.74 ลบ.ม. 200.00	+	305	x	0.74	= 373.70 บาท/ตัน
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อม (ค่าผสมวัสดุแอสฟัลติกคอนกรีต)			=	376.62	บาท/ตัน
ค่าขนส่งแอสฟัลติกคอนกรีตในสายทาง ระยะทาง 1 กม. (ปกติใช้ L/4)			=	7.70	บาท/ตัน
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานปูลาดและบดทับผิว AC หน้า 4 ซม.บนผิวแทคโค้ต) x (ตัวแปร) x (พื้นที่ปูลาดตามความหนา)					
11.54 x 0.9 x 10.41			=	108.12	บาท/ตัน
ค่าใช้จ่ายรวม			=	2,368.01	บาท/ตัน
ค่างานต้นทุน	=	2368.01	/	10.41	= 227.47 บาท/ตร.ม.

งานตีเส้นจราจร (Marking)งานตีเส้น ThermoPlastic Paint ระดับ 1 (Yellow & White)

ค่าสี	6 กก / ตร.ม.	@	39	=	234.00 บาท / ตร.ม.
ค่าลูกแก้ว	0.40 กก / ตร.ม.	@	60	=	24.00 บาท / ตร.ม.
ค่า Primer	1 ตร.ม.	@	11.43	=	11.43 บาท / ตร.ม.
ค่าดำเนินการ (ค่าแรงและค่าเสื่อมราคาเครื่องมือ) =	10	=	10.00	บาท / ตร.ม.	
ค่าทดสอบความหนา , Factor การสะท้อนแสง , การสะท้อนแสง		=	0.00	บาท / ตร.ม.	
ค่างานต้นทุน		=	279.43	บาท / ตร.ม.	